
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 70 DEL 07/11/2018 
 
 

OGGETTO: 
REALIZZAZIONE E AFFISSIONE DI UNA TARGA CONTRO LA V IOLENZA DI 
GENERE E IL FEMMINICIDIO           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì SETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 
nove e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  REALIZZAZIONE E AFFISSIONE DI UNA TARGA CONTRO LA VIOLENZA 
DI GENERE E IL FEMMINICIDIO           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
NON NECESSARIO 
 
Lì, 07/11/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to:  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
NON NECESSARIO  
 
 
Lì, 07/11/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

il 25 novembre ricorre LA GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA 
SULLE DONNE – data simbolo in memoria delle sorelle Mirabal, attiviste della 
Repubblica Domenicana, assassinate il 25 novembre 1961 perché oppositrici al regime 
dittatoriale del Paese; 

l’ONU ha definito quale violazione dei diritti umani la violenza esercitata contro le 
donne; 

il fenomeno delle violenze contro le donne ha assunto proporzioni allarmanti, tanto da 
essere considerato una vera e propria emergenza nazionale; 

la violenza di genere costituisce la prima causa di morte per le donne, molte delle quali 
in giovane età;  

promuovere e diffondere la cultura del rispetto nei confronti delle donne è compito delle 
Istituzioni; 
 
la sensibilizzazione nei confronti di questo vero e proprio dramma sociale costituisce, 
oggi, una delle maggiori priorità per Comuni e Istituzioni: 

 IN RAGIONE DI QUANTO RIPORTATO 

il Comune di San Nazzaro Sesia intende aderire all’iniziativa “ Una targa per la vita  “, 
campagna nazionale contro le violenze di genere e il femminicidio; progetto che, nato a 
L’Aquila nel 2013, ha visto l’adesione di molteplici Comuni, Province e Regioni  
  

con voti favorevoli unanimi e palesi 

DELIBERA 

 
1.  di aderire alla campagna “ Una targa per la vita ”, accogliendo la proposta delle 
Democratiche della Provincia dell’Aquila, 

2. di installare una targa per dire al no al femminicidio e alle violenze di genere da 
apporre, significativamente, nell’Aula consiliare del Comune. 
un messaggio di civiltà che parte dai Luoghi delle Istituzioni. 

Dicitura targa  

IN MEMORIA 
DI TUTTE LE DONNE MORTE PER MANO VIOLENTA 
DI CHI DICEVA DI AMARLE 

 
IL COMUNE DI  SAN NAZZARO SESIA  CONTRO LA VIOLENZA  SULLE DONNE  
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   07/11/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 08.02.2019 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
LI',_______________________________ 
 



                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  
 


